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Виповнилося 40 років з моменту пуску енергоблока №2 
Південноукраїнської АЕС

Обмін досвідом з європейськими профспілками

ЮВІЛЕЙ

МІЖНАРОДНА РОБОТА

У вахтовому журналі записано: 6 січня 1985 
року о 2 годині 02 хвилини зроблено поштовх 
турбіни. О 2 годині 52 хвилини, після всіх необ-
хідних досліджень і перевірок, генератор був 
синхронізований з енергосистемою. Прилади 
на блоковому щиті управління вперше зафік-
сували вироблення електроенергії. 

Ця подія не лише ознаменувала нову еру в енер-
гетичному забезпеченні країни, а й стала важ-
ливим кроком у розвитку атомної енергетики в 
Україні, яка на той момент уже активно розви-
валася. Слід сказати, що освоєння проєктної 
потужності південноукраїнського блока №2 
було здійснено на три місяці раніше за норма-
тивний термін. Та й зведення блока відбувалося 
пришвидшеними темпами. З моменту встанов-
лення реактора на штатне місце до його фізич-
ного пуску минув  лише рік. Подібних результатів 
в атомному будівництві на той момент не було.

Запуск енергоблока №2 Південноукраїн-
ської АЕС мав величезне значення для стабіль-
ності енергопостачання в Україні. Він дозволив 
суттєво знизити залежність країни від імпорту 
енергоносіїв і забезпечити безперебійне поста-
чання електроенергії для промислових підпри-
ємств, соціальної сфери та населення.

Багато керівників і фахівців ПАЕС брали 
участь в енергетичному пуску другого «мільйон-
ника». Деякі досі працюють на підприємстві, зо-
крема, Олександр Кокоза (у 1985-му — начальник 
зміни турбінного цеху), Сергій Денисов (началь-
ник зміни електричного цеху), Микола Щепілов 
(оператор перевантажувальної машини ділянки 
транспортно-технологічного устаткування ЦЦР, 
опустив у реактор першу касету), Яків Бендер-
ський (старший інженер управління реактором, 
брав участь у виведенні реактора на МКР). 

Вітаємо всіх працівників Південноукраїн-
ської АЕС і бажаємо подальших успіхів у забезпе-
ченні енергетичної незалежності України!

З ініціативи Федерації профспілок України 
9-10 грудня 2024 року Європейська конфеде-
рація профспілок у Брюсселі провела цільо-
вий семінар для представників ФПУ — членів 
Комісії Ради ФПУ з підготовки пропозицій 
щодо реформування ФПУ. 

МЕТА: ПОСИЛЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ РОБОТИ
Основною темою семінару було оновлення 
профспілок з ФПУ. Привітала учасників Естер 
Лінч, Генеральний секретар ЄКП, вона подяку-
вала українським профспілкам за їхню боротьбу 
за демократію і соціальні гарантії для працівни-
ків у таких надзвичайно важких умовах. Першим 

з української делегації виступив Олександр 
Шубін, заступник Голови ФПУ, з презентацією Закінчення на 3-й стор.

Атомпрофспілка-2024: виклики та здобутки

Продовження на 2-й стор.

Із перших днів повномасштабного втор-
гнення спілчани Атомпрофспілки об’єдналися 
навколо однієї мети — всіма силами допома-
гати фронту і наблизити Перемогу. У 2024 році 
допомога ЗСУ тривала, у лавах Сил оборони 
України несуть службу чимало працівників 
підприємств Атомпрофспілки. Більшість ко-
лективів її розпочали ще з 2014-го. Спілчани 
ще більше сконцентрували свої зусилля на во-
лонтерській діяльності, передавали на фронт 
необхідні речі, одяг, продукти, амуніцію, тех-
ніку. Аби систематизувати діяльність у цьому 
напрямі, активісти об’єднались у громадські 
організації. 

Незважаючи на важкі часи, у 2024 році повер-
нулося до повноцінного життя спортивне об’єд-
нання Атомпрофспілки. Також минулий рік був 
насичений і традиційними для галузі «мирними 
подіями»: конкурсами професійної майстерно-

сті, наукових доповідей, роботою з профорієн-
тації, фотоконкурсами та творчими заходами.

3  січня  відбувся найбільший за час повномасш-
табного російського вторгнення в Україну обмін 
військовополоненими: звільнено 230 українців 
та українок. З російського полону повернуто 
також п’ятьох нацгвардійців ЧАЕС.

 9  січня  Уряд призначив Петра Котіна викону-
вачем обов’язків голови правління новостворе-
ного АТ «НАЕК «Енергоатом».
 19  січня  ювілей гідрометалургійного заводу 
ДП «СхідГЗК». 65 років тому була видана перша 
готова продукція. 
 У січні   Генеральний секретар EPSU, членською 
організацією якої є Атомпрофспілка, направив 
Звернення до очільників Європейської комісії з 
приводу ситуації в Україні та необхідністю «ста-
більної економічної допомоги з боку ЄС».
 22  січня  відбулася звітна конференція органі-
зації молоді первинної профспілкової організа-
ції (ОМ ППО) Південноукраїнської АЕС за 2023 рік. 
Роботу представництва молодих енергетиків де-
легати одноголосно визнали задовільною.
  7 лютого  депутати ВР підтримали продовження 
заборони на банкрутство державних шахт і 
доповнили його мораторієм на арешт майна   
прифронтових обленерго і СхідГЗК.

 14-16 лютого  у Брюсселі (Бельгія) відбулося 
міжнародне профспілкове навчання «Захист 
прав працівників під час зеленого переходу», 
організоване Європейським профспілковим ін-
ститутом та Незалежною профспілкою Польщі 
Solidarność. Від України в заході участь взяли 
Сергій Снітков, заступник Голови Атомпроф-
спілки, та Пруднікова Анастасія, міжнародна 
консультантка Укрелектропрофспілки.
 22 лютого  відбулася міжнародна конферен-
ція солідарності: «Українські профспілки: два 
роки в умовах війни — виклики, пріоритети та 
подальша підтримка». Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов розповів про окупацію Чорно-
бильської зони відчуження, взяття у полон 179 
нацгвардійців ЧАЕС. Він також поінформував 
про захоплення ЗАЕС російськими варварами, 
психологічного тиску на працівників ЗАЕС. 

ХРОНОЛОГІЯ

про ключові виклики та пріоритети ФПУ в умо-
вах воєнного стану: «Соціальний діалог та зако-
нодавче регулювання трудових відносин». 

Голова ФПУ Григорій Осовий презентував 
проєкт реформування ФПУ та його завдання. Він 
зазначив, наскільки важливо налагодити роботу 
профспілок України за моделлю європейських 
профспілок, які показують високі результати 
ефективної роботи. Основними з показників 
ефективності є активне членство працівників 
у цих профспілках та міцний соціальний діалог 
між урядом і профспілками. 
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 26 лютого  у м. Славутич відбулася звітна кон-
ференція ППО Чорнобильської АЕС. У роботі 
конференції взяв участь Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов.
 28 лютого  пройшла звітна конференція орга-
нізації молоді ППО Хмельницької АЕС. Делегати 
підрозділів визнали її роботу задовільною, а 
також ухвалили план роботи на поточний рік. 
 Початок березня  понад 500 000 грн — наша 
допомога армії! Атомпрофспілка активно бере 
участь у справі допомоги нашим воїнам на 
початку року. Це 100 000 грн за запитом проф-
спілкової активістки ЗАЕС Людмили Федорової 
для її військового підрозділу в Сумській області. 
200000 грн спільно з ГО «Вартові світла» (ХАЕС) 
надано взводу снайперів в/ч А4844. І 264 000 грн 
виділено для мотиваційної підтримки воїнів 24-ї 
механізованої бригади — на фінансування виго-
товлення мотиваційних прапорів, відзнак коман-
дира «Золотий Лев» та монет-коїнів.
 8 березня  Рада керуючих МАГАТЕ більшістю го-
лосів підтримала розроблений Україною проєкт 
резолюції щодо ядерної безпеки, захищеності та 
гарантій в Україні. Документ, зокрема, закликає 
росію до термінового виведення всього несанк-
ціонованого персоналу, включно з військовими, 
із ЗАЕС та негайного повернення станції під пов-
ний контроль компетентних органів України від-
повідно до наявної ліцензії, виданої Державною 
інспекцією ядерного регулювання України.
 З 13 по 17 березня  у Варшаві відбулася зустріч 
представників соціал-демократичних партій і 
представників профспілок під лозунгом «Разом 
сильніше», яку організував Міжнародний фонд 
Улофа Пальме. Представники українських проф-
спілок, серед яких була Христина Левченко, 
заступниця Голови МР ФПУ, Голова Організації 
молоді Атомпрофспілки, поділилися ситуацією в 
Україні під час війни.
 20-21 березня  у Брюсселі відбулося засідання 
Виконавчого комітету EPSU з підготовки до чер-

гового 11-го Конгресу EPSU 18-20 червня 2024 
року під гаслом «Час для громадського обслу-
говування». Голова Атомпрофспілки Валерій 
Матов, член Виконкому EPSU, представляє у Ви-
конкомі інтереси 9 українських профспілок.
 22 березня  у Києві Моніторингова місія ООН з 
прав людини в Україні (ММПЛУ) презентувала свої 
нові дослідження про порушення прав людей на 
українських територіях, окупованих росією. Ок-
ремий розділ Доповіді присвячено задокументо-
ваним фактам тиску на працівників ЗАЕС.
 26 березня  на Рівненській АЕС провели звітну 
конференцію трудового колективу з виконання 
Колективного договору НАЕК «Енергоатом» у 2023 
році та звітну профспілкову конференцію пер-
винної профспілкової організації підприємства. 
Підбили підсумки роботи колективу за попе-
редній рік та сформували завдання на поточний. 
 2 квітня  в Будинку профспілок відбулася зустріч 
керівництва ФПУ, членських організацій з Аїдою 
Ліндмаєр, яку було призначено Директоркою 
офісу Міжнародної організації праці в Україні. 
 22 квітня  заступник Голови Атомпрофспілки 
Павло Прудніков виступив на круглому столі в Ко-
мітеті Верховної Ради України з питань соціальної 

політики і захисту прав ветеранів, присвяченому 
проблемам погашення заборгованості із заробіт-
ної плати на підприємствах Зони відчуження. 
 22-23 квітня  у Любліні відбувся організований 
Європейською конфедерацією профспілок 
Профспілковий саміт на підтримку України, 
який зібрав понад 110 представників з ЄС та 
нашої країни. Делегація від ФПУ складалася з 28 
осіб на чолі з Головою ФПУ Григорієм Осовим. Від 
Атомпрофспілки участь брали завідувачка від-
ділу колективно-договірної та правової роботи 
Олександра Кравчук та фахівець Валерій Сіпєєв. 
 23 квітня  в Будапешті відбулася регіональна зу-
стріч членських організацій IndustriALL-Європа, 
які представляють промислові профспілки 

Польщі, Угорщини, Чехії, Словаччини, Словенії 
та України. До нашої делегації входили пред-
ставники Атомпрофспілки Валерій Матов і Леся 
Семеняка. Основна мета цієї зустрічі — погодити 
спільні позиції перед Виконавчим комітетом 
IndustriALL-Європа (14-15 травня).
 16 травня  відбулася нарада за участю представ-
ників робочих груп ДАЗВ України та Атомпроф-
спілки щодо узгодження положень проєкту нової 
редакції Галузевої угоди. Взаєморозуміння та 
досягнення компромісу з окремих питань дозво-
лили вийти практично на пряму до узгодження 
тексту угоди.

 17 травня  відбулось онлайн-засідання Мережі 
профспілок атомного сектору (INWUN), яке діє в 
рамках ГС IndustriALL. Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов у своїй презентації розповів про 
ситуацію на ЗАЕС та як профспілка допомагає 
працівникам Запорізької електростанції, що пе-
ребувають на контрольованій Україною території. 
 23 травня  в Будинку профспілок (м. Київ) від-
бувся тренінг з питань соціального діалогу в 
умовах воєнного часу для штатних працівників 
апарату ЦК Атомпрофспілки — юристів та трудо-
виків, які безпосередньо беруть участь у прове-
денні колективних переговорів. 

 23-24 травня  в Женеві засідав Виконком ГС 
IndustriALL. У своїй доповіді В. Матов розповів 
про ескалацію воєнних дій в Україні, намагання 
рашистів знищити її енергетичний сектор. Подя-
кував міжнародному профспілковому співтова-
риству за підтримку України.
 У травні  з ініціативи профспілкової сторони 
розпочато переговори щодо розміру мінімаль-
ної заробітної плати на 2025 рік і відповідно до 
національного законодавства та домовленостей 
чинної Генеральної угоди відбулося засідання 
спільної робочої комісії представників профспі-
лок, роботодавців та Мінекономіки.
 Наприкінці травня  в Німеччині під лозунгом 
«Power to Union Youth» відбувся міжнародний мо-

лодіжний кемпінг, організований Європейською 
Конфедерацією профспілок і Конфедерацією 
німецьких профспілок. Від України були Голова 
ОМА, заступниця Голови Молодіжної ради ФПУ 
Христина Левченко та консультантка з міжна-
родної роботи Укрелектропрофспілки Анастасія 
Пруднікова.
 31 травня — 2 червня  у Львові за підтримки і фі-
нансування Фонду ім. Ф.Еберта відбувся семінар 
під назвою «Підтримка роботи профспілкових 
організацій, які опинилися під окупацією». Для 
працівників ЗАЕС було проведено круглий стіл 
за участю керівництва Атомпрофспілки та низку 
практичних тренінгів. 
 1 червня   стартувала літня кампанія з оздоров-
лення дітей працівників АЕС. Первинні проф-
спілкові організації атомних електростанцій 
організовують відпочинок дітей віком 10-15 
років на лоні мальовничої природи Закарпаття.
5 червня — спільний онлайн-семінар Атомпроф-
спілки, Укрелектропрофспілки та німецької 
профспілки IGBCE «2 роки війни: наслідки ро-
сійської агресії для українських працівників». 
Це вже третій спільний захід, який має на меті 
поглиблення співпраці. Голова Атомпрофспілки 
Валерій Матов надав учасникам заходу інфор-
мацію про критичну ситуацію на підприємствах 

атомно-промислового комплексу України через 
військову агресію росії. 
 17 червня  стрічка «Незламні енергодарці» по-
сіла друге місце на V Рівненському міжнародному 
кінофестивалі «Місто мрії» у конкурсі коротко-
метражних документальних фільмів «Поранена 
Земля». Про страшні події 4 березня 2022-го, коли 
російські окупанти обстрілювали Запорізьку 
АЕС, про місця утримання викрадених людей, 

Продовження.
Початок на 1-й стор.

У березні  молодіжному руху атомників 
виповнилося 30 років. 1994 року, з прийняттям в 

Атомпрофспілці «Положення про секцію «Молодь», 
зародився молодіжний рух, що згодом перетворився 

на потужне об’єднання профспілкової молоді.

умови, в яких їх тримали, та знущання над пер-
соналом ЗАЕС йдеться у документальному фільмі 
АТ «НАЕК «Енергоатом» (реж. Микола Карнаух).
 З 18 по 20 червня  у Палаці Парламенту Румунії XI 
Конгрес EPSU: «Настав час для громадського об-
слуговування», на якому близько 400 делегатів і 
запрошених представляли 8 мільйонів працівни-
ків сектору громадського обслуговування у Єв-
ропі та поза її межами. Конгрес затвердив новий 

склад Виконкому. 10 українських організацій у 
Виконкомі EPSU представлятимуть титулярний 
член» — Голова Атомпрофспілки Валерій Матов.
 Червень.  Суперечності між Міністерством 
енергетики України і Київським науково-до-
слідним та проектно-конструкторським інсти-
тутом «Енергопроект» (КІЕП), який працює над 
комплексними проєктами будівництва атом-
них блоків, вийшли в публічну площину: прес-
служби установ, а слідом і провідні вітчизняні 
ЗМІ озвучили різні позиції учасників конфлікту 
щодо управління Інститутом та долі його архіву. 
Атомпрофспілка підтримує трудовий колектив 
проєктувальників. 
 27 червня  у пресцентрі інформаційного агент-
ства «Інтерфакс-Україна» пройшла прескон-
ференція АТ КІЕП. Участь у заході взяв Голова 
Атомпрофспілки Валерій Матов.
 27 червня  у Києві в Будинку профспілок прохо-
див черговий IV пленум ЦК Атомпрофспілки. На 
ньому було порушено низку важливих питань. 
Головним на порядку денному було формування 
алгоритму подальших дій щодо збереження 
трудового колективу ЗАЕС, шляхи вирішення 
проблемних питань працевлаштування і соціаль-
но-економічного захисту персоналу ЗАЕС та чле-
нів їхніх сімей. На порядок денний винесено було 
також питання «Про виконання рішень пленумів 
ЦК профспілки щодо шляхів виходу з кризового 
стану ДП «СхідГЗК». 
 2 липня  відбулася робоча зустріч Голови Атом-
профспілки Валерія Матова з Директоркою 
офісу Міжнародної організації праці в Україні 
Аїдою Ліндмаєр, яка окреслила вектори роботи 
Офісу, зокрема озвучила перспективи роботи 
над проєктами МОП у нашій країні, в яких ак-
тивну участь беруть профспілки України.

 4 липня  Атомпрофспілка звернулася до Пре-
зидента України з листом щодо енергетичної 
безпеки. В ньому подано інформацію  про зни-
щення проєктних та інженерно-вишукувальних 
інститутів, пов’язаних з атомною енергетикою, 
викладено пропозиції щодо подолання кризової 
ситуації та ефективного управління атомною 
промисловістю.

7 липня  виповнилося 15 років,
як в Україні офіційно відзначають День працівників 

природно-заповідної справи

ХРОНОЛОГІЯ

Закінчення у наступному номері



З 12 по 13 грудня 2024 року на запрошення 
Французької демократичної конфедерації 
праці CFDT, Всепольського порозуміння проф-
спілок OPZZ і Конфедерації християнських 
профспілок Бельгії CSC у Парижі (Франція) від-
бувся семінар з питань відновлення України та 
справедливого переходу. 

Тема дуже цікава й актуальна, було корисно по-
слухати про досвід роботи та роль профспілок у 
цьому напрямі, але українські профспілки усві-
домлюють, що в умовах війни дуже важко запро-
ваджувати політику зеленого переходу в країні. 
Наші території щодня потерпають від авіаударів, 
великі території відчужуються та забруднюються 
залишками, хімічними речовинами від бомб 
і снарядів, люди гинуть, підприємства руйну-
ються російськими терористами. Тому спочатку 
потрібно очистити територію від російської на-
вали, а потім говорити про зелений перехід та 
повне відновлення, модернізацію робочих місць.
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ПРОФСПІЛКОВА ДІЯЛЬНІСТЬ

За ініціативою Атомпрофспілки 24 грудня 2024 
року відбулася робоча зустріч керівництва 
Міндовкілля, Державного агентства з управ-
ління зоною відчуження та Атомпрофспілки 
щодо розвитку соціального діалогу між сто-
ронами.

Соціальний діалог — ознака цивілізованих відносин
Виступаючи, заступник міністра Олександр 
Семенець підкреслив, що в процесі роботи від-
бувається постійна співпраця міністерства, під-
приємств та установ з профспілкою, що повністю 
відповідає вимогам соціального діалогу. Наголо-
шено про необхідність подальшого розвитку вза-
ємовідносин з Атомпрофспілкою.

Валерій Матов, Голова Атомпрофспілки, у 
свою чергу теж позитивно оцінив рівень співп-
раці та висловив сподівання на її продовженні 
та поглибленні.

Під час робочої зустрічі відбувся обмін 
думками щодо недофінансування бюджетних 
програм, виконання яких забезпечують підпри-
ємства Зони відчуження.

У підсумку наради сторонами було наголо-
шено на необхідності продовження співпраці 
на основі двох Галузевих угод Атомпрофспілки з 
Міністерством захисту довкілля та природних ре-

сурсів України і з Державним агентством України 
з управління зоною відчуження, дію яких буде 
продовжено.

Сторони домовилися протягом січня 2025 
року провести необхідні зустрічі з розгляду змін 
та доповнень, які потрібно буде внести до зазна-
чених угод.

ПИТАННЯ КОНСТРУКТИВНОЇ ВЗАЄМОДІЇ
Євген Драп’ятий, заступник Голови ФПУ, роз-
повів про поточний стан внутрішніх структур і 
процесів прийняття рішень у ФПУ та взаємодію 
з галузевими профспілками і територіальними 
профоб’єднаннями. Він зазначив, що однією з 
основних проблем є відсутність взаємодії проф-
спілок з платформеними працівниками, чисель-
ність яких наразі становить приблизно від 3 до 
4 млн осіб. 

Від Атомпрофспілки в семінарі взяла участь 
Голова Організації молоді Атомпрофспілки, за-
ступниця голови Молодіжної Ради ФПУ Христина 
Левченко, яка висвітлила інформацію про по-
слуги, що їх може надавати профспілка для мо-
лодих працівників, щоб мотивувати їх ставати 
членами профспілки, та зазначила, наскільки 
важливе представництво молоді у виборних ор-
ганах. Тим паче що в Атомпрофспілці ця модель 
працює, профспілкові лідери завжди чують 
голос молоді, всебічно співпрацюють з моло-
дими лідерами та допомагають молоді в реалі-
зації різних проєктів.

Протягом двох насичених днів представники 
ФПУ могли послухати успішний досвід роботи 
таких профспілок: DGB Німеччина, CGIL Італія, 
FH Данія, FNV Нідерланди, UGT Іспанія. Вони на-
водили приклади відносин з членськими органі-
заціями за територіальним рівнем, включаючи 
фінансові питання, інші джерела фінансування, 
приклади злиття профспілок. Розповідали про 
європейські моделі підвищення ефективності 
та підзвітності виконавчих структур конфедера-
цій профспілок і моделі менеджменту. Не менш 
цікавою темою була підтримка досліджень та 
освіти, ролі навчання у розвитку профспілкової 
спроможності.

Обмін досвідом
з європейськими 
профспілками

МІЖНАРОДНА РОБОТА

Закінчення.
Початок на 1-й стор.

Відновлення України. 
Чи на часі?

ПІДСУМКИ СПОРТИВНОГО РОКУ

Генеральний директор РАЕС Павло Ковтонюк і 
голова ППО РАЕС Іван Мельник подякували ко-
лективу за сумлінну працю, активну громадян-
ську позицію та розвиток соціальних ініціатив.

ПОТУЖНІ ХІМІКИ
Упродовж 2024 року на спортивних спорудах 
РАЕС тривала напружена боротьба за звання 
чемпіона 26-ї Спартакіади РАЕС. Команди струк-

турних підрозділів підприємства змагались у 12 
видах спорту, демонструючи  силу, витривалість 
та волю до перемоги. Особливо видовищними 
стали ігри на завершальному етапі, позаяк визна-
чилася трійка претендентів на головну нагороду. 
Тріумфально виборола перемогу команда хіміч-
ного цеху — вперше в історії Спартакіади РАЕС 
вона стала лідером у семи видах змагань і здо-
була звання чемпіона Спартакіади-2024. Другу 
сходинку п’єдесталу пошани посіла команда 
цеху теплової автоматики та вимірювань, третю 

— об’єднана команда цеху радіаційної безпеки та 
цеху дезактивації і радіоактивних відходів.

— Ми проаналізували ігри попередніх років, 
визначили, де можемо підсилити команду. На-
дихала підтримка колег. Голова цехкому Вікто-
рія Данилко була присутньою на усіх змаганнях, 
підбадьорювала гравців. Спільно з капітаном 
команди Володимиром Речуном вона доклала 
багато зусиль для організаційної роботи. Хіміки 

продемонстрували: ми — команда і в роботі, і в 
спорті, — зазначив в.о. начальника хімічного 
цеху Денис Губський.

Призові кошти атомники спрямували на по-
треби українських захисників. 

«ЗОЛОТО» ГИРЬОВИКІВ
— Під час Спартакіади ми визначаємо найсиль-
ніших гравців для участі у Спартакіаді Атом-
профспілки. Так, у 2024 році команда РАЕС 
стала срібним призером 30-ї Спартакіади Атом-
профспілки. Неймовірні результати продемон-
стрували наші силачі, виборовши «золото» у 
змаганнях з гирьового спорту. Потішив чудовим 
результатом Олександр Вакуліч, він став чемпі-
оном у змаганнях з шахів. Загалом команда Рів-
ненської АЕС помітно додала у всіх видах спорту. 
Сприяє цьому активна фізкультурно-масова ро-
бота, яка здійснюється на підприємстві,  серед 
атомників дедалі більше стає шанувальників 
спорту та активного дозвілля, — розповідає за-
відувач сектору фізкультурно-масової роботи 

Колектив РАЕС — команда в роботі та в спорті
управління соціальних об’єктів РАЕС, головний 
суддя змагань Володимир Саворона.

СПОРТ ЗАРАДИ ПЕРЕМОГИ
Упродовж минулого року РАЕС спільно з ППО 
підприємства були організаторами багатьох ма-
сових спортивних заходів, до яких, окрім атомни-
ків, долучалися мешканці Вараша та спортсмени 
з усіх куточків України. Це — «Забіг під градир-
нями, Трейл до Дня Святого Миколая», від-
крита першість з крос-триатлону «Energy Sprint 
Triathlon», Всеукраїнський турнір з плавання 
на відкритій воді «Біле озеро», веломарафон 
«100 ВЕЛОWatt», велопробіг «Вараш — РОК «Біле 
озеро».

Спортивні івенти проходили з благодійною 
метою — підтримати Збройні Сили України. 
Майже 340 тисяч гривень їх учасники спряму-
вали на допомогу захисникам. Крім цього, пра-
цівники РАЕС спільно з колегами інших філій АТ 
«НАЕК «Енергоатом» долучилися до благодійного 
забігу «Half Marathon ENERGY 2024» у м. Нетішин, 
марафону Незламності-2024 та футбольного тур-
ніру «ENERGY CUP — Spring 2024» у Києві, органі-
зованих на підтримку українського війська. «Ми й 
надалі будемо підтримувати колектив і сприяти 
ініціативам, які допомагають зберігати здоров’я, 
а також є платформою для спілкування, розвитку 
та допомоги захисникам», — зазначив генераль-
ний директор РАЕС Павло Ковтонюк.

ВАГОМЕ ДОСЯГНЕННЯ
— Колектив філії «ВП «Рівненська АЕС» АТ «НАЕК 
«Енергоатом» посів друге місце в номінації на 
кращу постановку фізкультурно-оздоровчої 
роботи серед підприємств та організацій Атом-
профспілки. Такий результат визначено за під-
сумками оглядів-конкурсів ГО «ВФСТ «Україна» 
щодо розвитку масового спорту у 2024 році на 
підприємствах провідних галузей промисловості 
України. Це вагоме досягнення нашого колективу. 
Атомники продовжують працювати на Перемогу, 
сумлінно виконуючи виробничі завдання, впро-
ваджуючи соціальні та волонтерські проєкти, — 
наголосив голова ППО РАЕС Іван Мельник.

Тетяна КОРОВАЙЧУК
Фото Марії КОВАЛЬЧУК
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в історії Спартакіади 
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На засіданні профспілкового активу Первинної профспілкової організації Рівненської АЕС під-
били підсумки спортивного життя за 2024 рік. Грамотами та кубками нагородили переможців 26-ї 
Спартакіади РАЕС та активістів, які здійснюють вагомий особистий внесок у розвиток та популя-
ризацію спорту. Також чотирьох працівників підприємства відзначили медалями ІІІ ступеня «За 
спортивні досягнення» ППО НАЕК «Енергоатом».



фуватимуться, телефонуватимуть знайомим», 
— поділилася емоціями директорка комуналь-
ного закладу «Центр соціально-психологічної 
реабілітації дітей» Південноукраїнської міської 
ради Ярослава Мельник.

ЗНАЙДЕМО І ЛЯЛЬКУ, 
І БОКСЕРСЬКІ РУКАВИЦІ
Організатори акції кажуть, що не всі мрії дітей 
їм під силу. Вони не зможуть повернути вихо-
ванцям соцготелю родину, проте виконати ма-
теріальні бажання атомникам завжди вдається. 
Знайдуть і ляльку, і машинку з дистанційним 
керуванням, і павербанк, і одяг потрібного роз-
міру, і навіть боксерські рукавиці.

«Звичайно, проведення такої акції забирає 
сили і час. Проте коли ти бачиш очі дітей, які от-
римують подарунки і починають вірити у диво, 

це компенсує всі вкладення, надає сил і бажання 
зробити наступного року ще краще та більше», 
— зазначила представниця профкому ПАЕС 
Ольга Селезень. 

Окрім виконання індивідуальних дитячих 
побажань, зібрані під час акції гроші скерували 
на придбання найнеобхідніших для вихованців 
соцготелю речей. Це білизна та засоби гігієни. 
Також атомники подбали про вітамінізацію ма-
леньких підопічних. До їхнього столу закупили 
кошик фруктів — яблук, бананів, гранатів і ман-
даринів. 

Щодо свята, то воно завершилося ще одним 
сюрпризом від енергетиків. Дітей пригостили 
смаколиками, проте найголовніше, мабуть, зов-
сім інше. Маленькі підопічні отримали купу по-
зитивних емоцій, тепла, посмішок, віру в людей 
і у власні сили.

Ірина ПАВЛОВА
Фото Ольги МИХАЙЛОВОЇ
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БЛАГОДІЙНІСТЬ

«Здійсни мрію»

ВЕЛИКА РОБОТА
Благодійна акція «Здійсни мрію» у філії «ВП «Пів-
денноукраїнська АЕС» триває вже сім років по-
спіль. Її ініціатором є профспілковий комітет, а у 
реалізації допомагають адміністрація, небайдужі 
працівники та Палац культури «Енергетик». «Ми 
зібрали 230 тисяч 700 гривень. Я вдячна кожній 
людині, яка здала гроші й допомогла реалізувати 
мрії дітей. Виконано дуже великий обсяг роботи, 
ми працювали з психологинею закладу, з дирек-
торкою Центру, аби догодити кожній дитині», 
— розповіла представниця профактиву ПАЕС 
Олена Бистрова.

 «Справу починав Сергій Михайлович Сніт-
ков. Він спонукав нас до цього і нині акція живе, 
ми працюємо і будемо її продовжувати. Зви-
чайно, хотілося б, щоб таких дітей було менше, 
проте що вдієш, треба робити усе можливе, щоб 
їхнє дитинство було яскравішим і щасливішим», 
— додала ще одна членкиня профкому ПАЕС На-
таля Серебряна. 

ЯК ЦЕ ПРАЦЮЄ
Принцип акції простий. У переддень новорічних 
свят дітям, які перебувають в соціальному готелі, 
пропонують написати листи з побажаннями Свя-
тому Миколаю. Потім до роботи береться проф-
спілковий комітет: активісти долучають до збору 

коштів персонал енергокомплексу, співпра- 
цюють з фахівцями закладу, підбирають та ку-
пують подарунки. За словами Олени Бистрової, 
робота триває до самого Різдва, адже кількість 
вихованців у Центрі постійно змінюється — діт-

лахи вибувають, повертаючись у власні родини, 
знаходять нові сім’ї, їх переводять в інші заклади.

НОВОРІЧНА КАЗКА
Цього року свої мрії Святому Миколаю довірили 
37 хлопчиків і дівчаток, які через складні сімейні 
обставини опинилися в соцготелі. Найменшому 
з них 3 рочки, найстаршій — 17. Варто зазначити, 
що подарунки отримали навіть ті вихованці, які 
на час свята вже вибули. Решту дітлахів запро-

Мрії здійснюються. Завдяки працівникам ПАЕС у це повірили ще 37 вихованців Центру соціаль-
но-психологічної реабілітації дітей. Уже декілька років поспіль атомники реалізують бажання 
підопічних соціального готелю. В закладі перебувають діти, котрі  опинилися в складних жит-
тєвих обставинах. Напередодні новорічних свят дітлахи пишуть листи Святому Миколаю, а на 
Різдво отримують подарунки. 

сили до Палацу культури «Енергетик» на театра-
лізовану новорічну казку. Разом з казковими 
героями вихованці закладу мандрували остро-
вами радості, веселих розваг, пригод та здійс-
нення мрій. 

— Хочеться подякувати всім працівникам 
енергокомплексу. Дійсно, під час цієї акції діти 
починають вірити у диво і ми разом з ними. Сьо-
годні було таке прекрасне свято. Воно пройшло 
легко, весело, невимушено.

Діти отримали велике задоволення і по-
їхали щасливі. Тепер у нашому Центрі до ве-
чора все буде гудіти, шуміти, хлопці та дівчата 
бігатимуть радісні, примірятимуть нові речі, по-
казуватимуть одне одному подарунки, фотогра-

ФПУ відзначила молодіжних лідерів

Цього року
свої мрії

Святому Миколаю 
довірили

37 хлопчиків
і дівчаток

Голова Атомпрофспілки Валерій Матов вру-
чив нагрудний знак Федерації профспілок 
України «Профспілкова звитяга» двом моло-
діжним профспілковим лідерам — інженеру 
цеху теплової автоматики і вимірювань філії 
«ВП ПАЕС», голові організації молоді під-
приємства, волонтеру Євгену Мітченку та 
інженеру ІІ категорії, групи експлуатації ад-
міністративно-господарського відділу НТЦ 
філії «ВП ХАЕС», голові організації молоді 
ППО ХАЕС Євгенію Михальцю.

Дякуємо вам за вашу активність. Адже це 
не лише нагорода, а й свідчення вашого лі-
дерства та прагнення до змін. Ваша активна 
позиція, волонтерська діяльність та готов-
ність підтримувати молодь у складні часи — 
це те, що формує майбутнє нашої спільноти.


